
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvajaju se izvodi zapisnika i transkripti sa 223, 226 i 227 sednice Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi zapisnika sa 224, 225 i 228 elektronskog/dopisnog sastanka  Vlade 
Republike Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 70 (2) Poslovnika  Skupštine Republike Kosovo, u skladu sa 
članom 78 i članom 108 stav 3. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Vlada Republike Kosovo, u skladu sa zahtevom Skupštine Republike Kosovo br. 1332 od 9. 
oktobra 2024. godine, podržava Inicijativu za „Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 
08/L-168 o Specijalnom  tužilaštvu“, smatrajući da bi ova izmena-dopuna  doprinela 
pojašnjenju odgovarajuće  odredbe u cilju efikasnog vođenja  krivičnog postupka. 
 

2. Odluka zajedno sa tekstom mišljenja iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike 
Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovëo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Uredba o regionalnom učinku  i monitoringu  ravnomernog regionalnog društveno-

ekonomskog razvoja. 
 

2. Ministarstvo regionalnog razvoja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu 
iz tačke 1. ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 12 stav 3 Zakona Br.08/L-037 o šumama, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se zahtev Ministarstva administracije lokalne samouprave za dugoročno davanja 

na korišćenje imovine tražene od Opštine Štimlje kojom upravlja Kosovska agencija za 
šumarstvo za korišćenje parcele P-72809093-02148-1, katastarska zona Štimlje., na delu 
parcele zatražene  površineod  22389 m2 za izgradnju novog  objekta opštine Štimlje; P-
72809093-00006-3; P-72809093-00009-0; P-72809093-00011-0; P-72809093-00012-, katastarska 
zona  Štimlje, delovi  ovih parcela površine od 63297 m2 za realizaciju projekata, izgradnju 
novog objekta GCPM , rekreativnih  sportskih  sadržaja, bazen, biciklistički poligon. 
 

2. Korisnik prava dugotrajnog korišćenja, parcele P-72809093-02148-1, katastarska zona Štimlje, 
dela parcele zatraženee  površine 22389 m2 za izgradnju novog objekta opštine  Shtime; P-
72809093-00006-3; P-72809093-00009-0; P-72809093-00011-0; P-72809093-00012-1, Katastarska 
zona Štimlje, delova  ovih parcela površine od  63.297 m2 za realizaciju projekata izgradnje 
novog objekta GCPM , rekreativno-sportskih objekata, bazena, biciklističkog poligona je 
opština Štimlje. 

 
3. Parcele sa podacima prikzanim prema zahtevu Opštine Štimlje registruju se na ime Opštine 

Štimlje, kao korisnik  
 
4. Ministartsvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, odnosno Agencija za upravljanje 

šumama Kosova, Minstarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture   su 
dužne sprovoditi ovu odluku  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra   2024. godine, 
donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Nacionalni akcioni plan za transpoziciju Direktive o uslugama na unutrašnjem 
tržištu (2006/123/EC) za period 2024-2026, u skladu sa Zakonom br. 05/L-130 o  uslugama. 
 

2. Ministarstva i drugi nadležni organi, određeni  kao nosioci mera i aktivnosti utvrđenih 
Akcionim planom, dužni su da mere i aktivnosti iz svoje nadležnosti sprovedu u propisanim 
rokovima. 
 

3. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da podnosi izveštaj Vladi Kosova 
o sprovođenju Akcionog plana i nacrta akata o merama i aktivnostima planiranim za naredni 
izveštajni period, svakih 12 meseci od dana donošenja ovog izveštaja. odluka. 

 
4. Ministarstva i drugi nadležni organi, određeni  kao nosioci mera i aktivnosti utvrđenih 

Akcionim planom, dužni su da jednom godišnje podnose izveštaj Ministarstvu industrije, 
preduzetništva i trgovine o preduzetim merama i aktivnostima u proteklom izveštajnom 
periodu periodu kao i nacrte akata mera i aktivnosti planiranih za naredni izveštajni period. 
 

5. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine je dužno da o ovom Akcionom planu 
obavesti ministarstva i druge nadležne organe određene  kao nosioci mera i aktivnosti 
navedenih Akcionim planom. 
 

6. Akcioni plan je sastavni deo ove odluke 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 7. stav 2. Pravilnika  Br. 08/2023 o dodacima  za zaposlene 
u javnom sektoru u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra   2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Stav 1. podstav 1.1 Odluke Vlade br. 02/128 od 16.02.2023.godine u vezi sa „Komisije za 

dobijanje  dodatka za posebne uslove rada“ menja se i glasi: 
 

1.1. Predsedavajućeg, Drilona Osmanija, MFRT, zamenjuje Ardian Krasniqi, MFRT, 
predsedavajući. 
 

2. Ova odluka je sastavni deo Odluke Vlade Br. 02/128 od 16.02.2023 godien. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/230 
                Datum: 13.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23 stav 2. Zakona br.08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, Zakona br.08/L-061 o ratifikaciji  kreditnog 
sporazuma između Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i 
Evropske investicione banea za finansiranje Projekta „Odgovor Kosova na pandemiju Covid-19 
za MSP“, na osnovu Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi sa Paketom za 
privredni oporavaka, izmenjen i dopunjen Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine, 
Odlukom  br. 01/49 od 17. decembra 2021. godine, Odlukom  br. 15/62 od 23. februara 2022. 
godine i Odlukom  br. 04/90 od 26.07.2022, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. 
godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Odobrava se  izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 7.368.410,00 € (sedam miliona 
trista šezdeset osam hiljada četiri stotine deset evra) za realizaciju Mere 2.2 – Podrška 
privrednim subjektima za pristup finansijama iz Paketa za privredni oporavak. 
 

2. Sredstva izdvojena  prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od Ministarstva finansija, rada 
i transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Program privrednog oporavka“ sa šifrom 29300, 
kategorija rashoda „Kapitalna ulaganja“, iz projekta „Finansiranje“ za dokapitalizaciju 
Kosovskog fonda za garantovanje kredita“ sa šifrom 15882, izvor finansiranja „Investiciona 
klauzula“, a izdvajaju   su u potprogram „Trezor“ sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda. 
„Subvencije i transferi“, izvor finansiranja „Investiciona klauzula“ (06). 

 

3. Trezor Kosova je ovlašćen da prenese izdvojen  sredstva, prema tački 1. ove odluke, 
vanbudžetskoj organizaciji Kosovski kreditno garantni fond. 
 

4. Sredstva prema ovoj odluci se prenose, budžetiraju i dodeljuju na definisanu šifru (00098) u 
relevantnom programu.  
 

5.  Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/230 
                Datum: 13.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1. 
Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. 
novembra 2024. godine, donosi: 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se  dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju, u javnom interesu nepokretnosti 

vlasnika i imalaca  interesa za potrebe  realizacije Projekta:.Proširenje nacionalnog puta N25, 
deonica  QMI-Lipljan, katastarske zone : Suvi  Dol, Livađe, opština Gračanica i katastarske 
zone: Konjuh, Lipljan, opština Lipljan, prema tabelama u prilogu ove odluke. 

 

2. Procenu  nepokretnih  imovina izvršiće  Odlejnje za procenu  nepokretne imovine 

Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 

nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 

Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda tehničke procene i kriterijuma 

koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  

eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 
4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo životne 

sredine, prostornog planiranja i infrastrukture) i Ministarstvo finansija, rada i transfera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 8 Uredbe Br. 22/2024 o  stručnjacima, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 13. novembra  2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Osniva s e Komisija za eksperte s u sledećem sastavu: 
 

1.1. Agim Fejzulahu, Ministarstvo unutrašnjih poslova, predsedavajući; 
1.2. Saranda Zariqi, Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; 
1.3. Petrit Pantina, Ministarstvo finansija, rada i transfera, član. 

 
2. Komisija  za eksperate je odgovorna za razmatranje i ocenjivanje zahteva koje su uputili 

glavni administrativni službenici institucija u skladu sa Uredbom br. 22/2024 o  stručnjacima. 
 

3. Komisija za eksperte priprema listu pozicija  koja su kategorisana kao stručna na osnovu 
priloga 14.4 Zakona br. 08/L-196 o platama u javnom sektoru i preporučuje njegovo usvajanje 
Vladi. 

 
4. Na osnovu  mandata, Komisija ima pravo da traži informacije, može održavati redovne 

sastanke u cilju  koordinacije, pružiti  savete i pomoć institucijama odgovornim za 
sprovođenje Uredbe i obezbediti da se navedena Uredba sprovodi u celini. 
 

5. Članovi Komisije su dužni da učestvuju na sastancima  Komisije, kada to traži  predsedavajući  
i da odgovorno i objektivno obavljaju posao.  
 

6. Članovi Komisije se imenuju na mandat  od tri (3) godine. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 6 stav 1  Uredbe Br. 22/2024 o  stručnjacima, u skladu sa 
članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 
1. Formira se Komisija za procenu  strateški važnih državnih informaciono-komunikacionih 

sistema u sledećem sastavu: 
 
1.1. Ron Krasniqi, Ministarstvo unutrašnjih poslova, predsedavajući; 
1.2. Agim Cela, Ministarstvo finansija, rada i transfera, član; i 
1.3. Ekrem Ahmeti, Kancelarija  premijera, član. 

 
2. Komisija za stručnjake  je odgovorna za razmatranje i procenu  zahteva koje podnose  glavni 

administrativni službenici institucija u skladu sa Uredbom br. 22/2024 za stručnjake. 
 
3. Komisija priprema listu informaciono-komunikacionih sistema od državnog strateškog 

značaja, kao i listu pozicija  koja se odnose na dotične sisteme i preporučuje Vladi njeno 
usvajanje 

 

4. N aosonovu  mandata, Komisija ima pravo da traži informacije, može održavati redovne 
sastanke u cilju  koordinacije, pružiti  savete i pomoć institucijama odgovornim za 
sprovođenje Uredbe, kao i da obezbedi da je dotična Uredba sprovedena u celini. 

 
5. Članovi Komisije su dužni da učestvuju na sastancima  Komisije, kada to traži  predsedavajući  

i da odgovorno i objektivno obavljaju posao.  
 

6. Članovi Komisije se imenuju na mandta  od tri (3) godine. 
 
7. Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage odluka Vlade Br.07/132 od 08.03.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja  se Sektorska strategija zdravstva  od 2025-2030. godine 
 

2. Ministarstvo zdravlja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Strategiju iz tačke 1. 
ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/230 
                Datum: 13.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4. stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumim,a u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se u načelui Inicijativa za zaključenje Kreditnog sporazuma između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Evropske unije, koju 
predstavljaju Evropska komisija i Centralne bankaeKosova kao agent Vlade za „Mehanizam 
reforme i raste za zapadni Balkan“. 
 

2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da preduzme korake u skladu sa odredbama 
Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim 
važećim zakonodavstvom . 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 45. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-221, Zakonom  br. 04/L-116, Zakonom  
br. 04/L-194, Zakonom  br. 05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, Zakonom  br. 08/L-260 o 
budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa  članom 78. 
Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 13. novembra  2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Devetomesečni izveštaj o budžetu Republike Kosovo za 2024. godinu. 
 

2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da podnese izveštaj iz tačke 1. ove odluke 
Skupštini Kosova u skladu sa zahtevima iz člana 45. Zakona 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijam  i odgovornostima.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo u skladu sa članom 78 Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Uredba o Pravu na  Rabat. 
 
2. Ministarstvo kulture, omladine i sporta i druge nadležne institucije dužni su da sprovode 

Uredbu iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra   2024. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 05/L-096 o sprečavanju pranja 

novca i suzbijanju  finansiranja terorizma. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/230 
                Datum: 13.11.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,  člana 48. Zakona br. 08/L-197 o  javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br.15/2023 o postupku prijema u Civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024 u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, 
donosi: 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se Ad hoc Komisija za profesionalnu procenu za prijem na poziciju više kategorije 

rukovođenja: Generalni direktor u Kosovskoj agenciji za statistiku, u okviru Kancelarije  
premijera, u ovom sastavu: 
 
1.1. Ismail Dibrani, direktor Popravne službe Kosova, predsedavajući; 

Afërdita Beka-Arifaj, direktorka Agencije za upoređivanje i verifikaciju imovine, član; 
1.2. Fahrije Tërnava, generalni sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, član; 
1.3. Shqipe Makolli, predstavnik Kancelarije za ljudske resurse u Kosovskoj agenciji za 

statistiku, član; i 
1.4. Bedri Xhafa, spoljni ekspert. 

 
 

2. Navedena Komisija je dužna da svoje dužnosti i odgovornosti obavlja u skladu sa Zakonom 
br. 08/L-197 o  javnim  službenicima  i Uredbom  Br. 15/2023 o postupku prijema u civinu  
službu, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 05/2024.   
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _______________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/230 
                Datum: 13.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,  člana 6, 7, 8 stav 3 i član 9 Zakona br. 03/L-244 o državnim robnim 
rezervama, člana 5 stav 1.3, člana 6, člana 8 stav 1.2 i člana 9 stav 2.3 Zakona Br. 08/L-175 o  zaštiti  
klasifikovanih  informacija,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Strateški plan državnih robnih rezervi 2024-2026. 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine dužno je da sprovodi Strateški plan iz tačke 
1. ove odluke u skladu sa Srednjoročnim okvirom rashoda i Zakonom o godišnjem budžetu. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/230 
                Datum: 13.11.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,  člana 6, 7, 8 stav 3 i član 9 Zakona br. 03/L-244 o državnim robnim 
rezervama, člana 5 stav 1.3, člana 6, člana 8 stav 1.2 i člana 9 stav 2.3 Zakona Br. 08/L-175 o  zaštiti  
klasifikovanih  informacija,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 13. novembra 2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1.  Usvaja se godišnji program državnih robnih rezervi za 2024. godinu. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine da Program iz tačke 1. ove 
odluke sprovodi u skladu sa Srednjoročnim okvirom rashoda i Zakonom o godišnjem 
budžetu. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


